CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTAOO DE SÃO PAI.JlO

CNPI: 51.840.589/0001-84

SESSÃO ORDINÁRIA N.0 019, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ-SP, A SER
REALIZADA ÀS 18h00 DO DIA 03 DE DEZEMBRO DE 2024.

01 - Chamada dos Srs. Vereadores

02 -Ata da Sessão anterior (Votação)

03 - EXPEDIENTE:

• Correspondências diversas;

• Requerimento, de autoria da Mesa Diretora, solicitando a retirada do Projeto de
Resolução nº 05, de 13 de novembro de 2024, que "Dispõe sobre alteração do art.
1 ° e parágrafo § 1 º da Resolução nº 04, de 06 de Dezembro de 2011, e dá outras
providências.

• Ofício nº. 061/2024, de 21/11/2024, do Executivo Municipal, "Encaminhando
Relatório da Lei de Responsabilidade Fiscal";

• Ofício nº. 210/2024, de 18/11/2024, do Executivo Municipal, "Encaminhando
Cópias de Leis, Decretos e Portarias";

• Moção nº 07, de 29 de novembro de 2024, de autoria do Vereador LINCOLN JOSÉ
FRANCO, que "Dispõe sobre Apoio";

• Moção nº 08, de 29 de novembro de 2024, de autoria do Vereador LINCOLN JOSÉ
FRANCO, que "Dispõe sobre Congratulação e Louvor";

• Ofício nº. 215/2024, de 28/11/2024, do Executivo Municipal, "Encaminhando para
apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Pares, EM REGIME DE
URGÊNCIA ESPECIAL, os seguintes Projetos de Lei, que se faz acompanhar das
respectivas Justificativas".

1 º)-Projeto de Lei nº 026/2024, de 26 de novembro de 2024, que "Dispõe sobre
cessão de uso de bem imóvel, a título precário e gratuito, e dá outras
providências". (Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissõe
Permanentes de autoria do Vereador Luiz Roberto Verza). ,Jl1

AV. DR. JOSÉ DO VAll.E PEREIRA, 987 • CEP: 15880-033 -T/\B/\PUÃ-SP- FONE: (17) 3562-1273- 356Z.1
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESJADO DE SÃO PAULO

CNPI: 51.840.569/0001-04

2º)-Projeto de Lei nº 027/2024, de 28 de novembro de 2024, que "Autoriza o Poder
Executivo abrir crédito adicional especial no Orçamento do Município de Tabapuã,
para o atendimento de despesas coin ações a área da Saúde, com recursos
financeiros transferidos pelo Governo Estadual". (Com Requerimento pedindo a
dispensa das Comissões Permanentes de autoria do Vereador Luiz Roberto
Verza).

3°)-Projeto de Lei nº 028/2024, de 28 de novembro de 2024, que "Ratifica o
Protocolo de Intenções com a Finalidade de Instituir o Consórcio Intermunicipal
para manutenção de unidade regional de acolhimento de crianças e adolescentes
em situação de risco residentes na Comarca de Tabapuã (Consórcio Doce Lar), e
dá outras providências". (Com Requerimento pedindo a dispensa das
Comissões Permanentes de autoria do Vereador Luiz Roberto Verza).

Indicações nº. 0134, 0135, 0136 e 0137/2024.

04 - ORDEM DO DIA:

• Parecer da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento da Câmara
Municipal de Tabapuã - SP, exarado na reunião Extraordinária realizada no
dia 26 de novembro de 2024, a partir das 11h15min, referente ao Projeto de
Lei nº 020/2024, de 27 de Setembro de 2024, do Executivo, que "Estima a
Receita e fixa a Despesa do Município de Tabapuã para o exercício de 2025,
e dá outras providências", com emendas impositivas.

• Parecer da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento da Câmara
Municipal de Tabapuã - SP, exarado na reunião Extraordinária realizada no
dia 26 de novembro de 2024, a partir das 11h15min, referente ao Projeto de
Lei nº 020/2024, de 27 de Setembro de 2024, do Executivo, que "Estima a
Receita e fixa a Despesa do Município de Taba'puã para o exercício de 2025,
e dá outras providências", com Emenda Modificativa e Aditiva de autoria d
Comissão Permanente de Finanças e Orçamento. ~

A.V. DR. JOSÉ DO VA.LLE PEREIRA., 987 • CEP: 15880-033 • TA.BA.PUÃ-SP • FOr.i!E: (17) 3562-1273 - :JSBZ-1985
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE MO PAULO

OIP.I: 51.840.569/0001-04

• Projeto de Lei nº 020/2024, de 27 de Setembro de 2024, do Executivo, que
"Estima a Receita e fixa a Despesa do Município de Tabapuã para o exercício
de 2025, e dá outras providências".

05 - EXPLICAÇÃO PESSOAL:

• A critério do Vereador solicitante.

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 29 de novembro de 2024.

Afixada nesta Câmara Municipal, na data

A.V. DR. JOSÉ DO VA.LLE PEREIRA., 987 - CEP: 15880-033 - TA.BA.PUÃ-SP - FONE: (17) 3562-1273 - 356.Z.1985
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/000HM

LISTA DE PRESENÇA
SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 019-2024

Lista de Presença da Sessão Ordinária nº. 019/2024, realizada às 18:00 horas do
dia 03/12/2024, na sede da Câmara Municipal de Tabapuã~SP.

Tabapuã-SP, 03 de dezembro de 2024.-

Bráz Brito Lisboa

Áquiles Luiz Paulella

Fabiano Peres Gandolfo

Edelcidio Lima de Oliveira

Luiz Roberto Verza

Vanderlei Franzoni

Lincoln José Franco

Bianca Cristina Carlos

...... F.:1 .. v. .. §.EtV.. ... f..E.:. ......................... .

Visto: PEDRO \ R 10 GIROTTO
residente

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 03/12/2024

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 · CEP: 15880-033 · TABAPUÃ-SP • FONE: (17) 3562-1273. :Jõ&Z.1985
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br